¶ Ad sextam questionem dicunt quod ratio licet non sic deducenda est, vt arguendo deducatur. Sicut illatione litera est, et differentia inter damnationem ad facere, & intendit quod damnatur ad facere id, unde sequitur quod damnatur ad mortem, sicut sibi mortem intendit. Ideo non tenetur facere id, unde sequitur quod non posse inde faceret, si conteret seipsum in eodem loco, non inde mouere. Et hic est versus servus huius ratiōnis: ratio dictorum in secunda dubitatione foliatur.

¶ Ad seipsum dubitationem dicunt, quod potest Sol iustitia, Christus Deus noster, cognoscere, quod hoc non licet. quārum fortè veris conscientia genitris mortis, magis quam indicando facilius modum enim non licet damnare aliquem, a deputata nec quod seipsum mergeret, aut veneno, sed occidere est de actu iustitiae. Non est auctoritas nostra occidere, tum quia auctus iustitia est ad alium, & sumum quia est contra ius naturae, & clamorem iuste ne homicide habitum est.

¶ Ad octavam dubitationem dicunt quidam quod non medere, sed potest tamquam patientem sufferere, & cibis expectare mortem: sed hoc non est vera iustitia, nec publica autoritate potest: quod seipsum desperat: autem quod nolle vi alimento habere, est non minus, quam seipsum gladio transtribuisse, aut est, quod teneat comedere, vius naturae. Nequid est executionem iustitiae, tum quia non est damnatio, sed occidere non comedendoe: sed ad hoc in iusta, & iuste non quidam, sed alijs ministrantibus tali damnato alieno, non perdem ratione, quia possunt admovere ad fugam. Incolaudabiliter a Maximo Valerio in libro de iustitia Rutes Atheniensis, que Cimona patrem suum habuit, ne incedat moretur poena: quamvis iuste non sit iuste, & damnatio ministrare alimenta, tamquam in iuste constituta: quia secundum iustitiae voluntatis damnatus, lenteient contra ius naturae impinguata, & cetera.

¶ Ad nonam questionem ex dictis patet quod dimi-

obitionem autem ex verbis auctoris impinguata

ter dupliciter. Primum, quod secundum iustitiae

QVAEST. LXIX.

### ARTIC. III.

168

alia exceptio non refertur ad mortem etiam si sit, fed ad pati aliquod huiusmodi dispendium. Inquit enim, Scut si uenientis eis effe, ne fum, aut fui morem, aut aliquod huiusmodi dispendium, nisi secundum ordinem iustitiae patremur. Vbi patet quod exceptio illa, nisi secundum ordinem iustitiae, non conseruatur cum illo uero, moremores, fed cum illo uero, patremur. Secundo dicunt, & melius, concedendo quod excepcionem ad totum referunt, quia de familiis, si spendi passione lite expellet loquitor excepit, dum dicit, Atque alio huiusmodi dispendium, nisi secundum ordinem iustitiae patremur. Vbi patet, quod exceptio ordinem iustitiae quando patitur quis de patitur similitudinem ex fame, uel alia. Dicendum ergo est, quod quia tota ille ueritas sententia fundatur super auctoritate, seculari ac necessariis, in quo homines republicam, uel communiam conseruent, ut patet ex parte, quod ita incertum tantum minime successas, ne pan-